trabalhista da Contratada e do encaminhamento à GEAFI/PCSC, na conformidade com os requisitos 
estabelecidos para medição, no item 9.2. 
A remuneração da contratada será composta por um montante pré-fixado (correspondente ao valor do 
contrato) e, se houver inscrições homologadas que excedam o limite de 25.000 (vinte e cinco mil), por 
um montante pós-fixado, observado que a remuneração variável, referente ao montante pós-fixado, 
somente será devida até o limite de 50% (cinquenta por cento) do valor do contrato. 
A remuneração da contratada será quitada em 5 (cinco) parcelas, mediante transferência dos créditos

[...]

●​ 1ª parcela: 40% (quarenta por cento) do montante pré-fixado, a ser paga até 30 (trinta) dias após 
o encerramento das inscrições, acrescida de 20% (vinte por cento) do montante pós-fixado, se 
houver inscrições homologadas em número excedente ao limite de 25.000 (vinte e cinco mil); 

●​ 2ª parcela: 20% (vinte por cento) do montante pré-fixado, a ser paga até 5 (cinco) dias após a 
publicação do resultado final da prova objetiva, acrescida de 20% (vinte por cento) do montante 
pós-fixado, se houver; 

●​ 3ª parcela: 20% (vinte por cento) do montante pré-fixado, a ser paga até 5 (cinco) dias após a

[...]

As despesas correrão à conta da dotação: 

Órgão/Unidade Orçamentária Subação Natureza Fonte 

16084 

6753 

33.90.39.48 

1.753.111.033 
1.501.240.000 
2.501.240.000 

11.​ DO VALOR ESTIMADO 

O valor máximo estimado da contratação é de R$  2.050.000,00 (dois milhões e cinquenta mil reais). 

12.​ INFORMAÇÕES ADICIONAIS 

12.1. Informação sobre o uso do Catálogo Eletrônico de Padronização de Compras, OU, Justificação 
para sua não utilização (art. 19, caput, II, e § 2º, da Lei nº 14.133/2021)​  

P

Júlio César Saldanha Gonçalves